REQUERIMENTO N.º 013/2017
AUTOR: RONY CHARLES ROCHA
Assunto: Providências para atendimento dos serviços de drenagem de que tratam
a indicação 054/17 e extensão desses serviços para a Rua F,  no Bairro Palmares.

Senhor Presidente,

Considerando que esta Casa na data de 06 de Abril do ano em curso,

aprovou a Indicação de numero 054/2017, a qual versa sobre drenagem das
Águas de chuvas acumuladas na Rua A, Bairro Palmares, o autor do presente,
na forma regimental REQUER à Mesa que após ouvido no Plenário, seja
notificado o Poder Executivo no sentido de informar a esta Casa Legislativa as
providencias adotadas para atender a referida proposição, e ainda, estender os
serviços de drenagem sugeridos à Rua F, do referido Bairro.

A solicitação ora encaminhada será imprescindível a melhoria do transito
no referido bairro, evitará proliferação de doenças decorrentes de águas
acumuladas e consequentemente contribuirá para melhoria da qualidade de vida
das pessoas que residem naquele bairro.

Termos em que,

Pede e aguarda deferimento.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 02 de Maio de 2017

RONY CHARLES ROCHA
Vereador